

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 18 ВЕРЕСНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№191 (8116)

ЦИТАТА ДНЯ

РОБЕРТА МЕЦОЛА:



«Відкриваємо постійне представництво Європейського парламенту в Києві, щоб ми були присутні в Україні і працювали поруч з вами щодня».

Президент Європарламенту під час виступу у Верховній Раді

Люди чекають на реальні виплати

РЕЄСТР ЗБИТКІВ. Прем'єр-міністр Юлія Свириденко провела онлайн-зустріч із керівництвом Реєстру збитків України. Головна тема — як зробити механізм компенсацій реальним інструментом виплат для українців, які втратили житло, бізнес чи майно через російську агресію.

«Люди чекають не на папери, а на реальні виплати. Працюємо заради цього», — наголосила Юлія Свириденко.

За її словами, уряд планує в найближчі тижні відкрити кілька нових категорій заяв у «Дії», а до кінця року — відкрити категорії для бізнесу та державного сектору.

Ішлося й про те, що для ефективної роботи системи потрібен окремий міжнародний компенсаційний фонд. Його наповнення може відбуватися як за рахунок заморожених російських активів, так і від частини доходів від експорту російських нафти й газу.

Очікується, що у грудні в Гаазі під час дипломатичної конференції відбудеться підписання конвенції про створення міжнародної комісії з розгляду заяв для України. Це відкриє шлях до запровадження реального механізму виплат постраждалим. Україна разом з міжнародними партнерами активно працює над тим, щоб до реалізації механізму долучалися нові держави-учасниці.

«росія повинна заплатити за руйнування та шкоду, завдану українському народу та країні», — наголосила Прем'єр, повідомляє Департамент інформації та комунікації з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

770 дітей

усиновили в Україні з початку року

Допомогти громадам забезпечити комплексний підхід до відновлення

ПРОЕКТ. Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютін зустрівся з директором проекту «Відновлення для всіх» Танією Санфорд Аммар.

Проект фінансує уряд Канади та впроваджує компанія Alinea International. Міністр подякував партнерам за відданість потрібній, але водночас складній темі стратегічного планування та акцент на цілісному відновленні громад. Він також розповів про пріоритетні завдання Мінсоцполітики у рамках реформи, зокрема трансформацію системи надання соціальних послуг у громадах.

«Ми хочемо перейти від інституційної до адресної моделі надання соцпослуг у громадах. Для цього потрібен якісний кейс-менеджмент, який має підхоплювати людину у будь-якій точці контакту з державою. У планах розробка стійкої моделі фінансування соцпослуг як з державного, так і місцевих бюджетів. І найголовніше — постійна оцінка якості послуг та цифровий трекінг. Щоб це реалізувати, важливо налагодити співпрацю між органами місцевого самоврядування та центральною владою», — наголосив Денис Улютін.

Він зауважив, що Мінсоцполітики зацікавлене у співпраці з «Відновленням для всіх» для забезпечення відповідності пілотних проектів на рівні громад національним критеріям доступу, стандартам послуг та цифровим системам.

Завдяки їм врятовано тисячі українських життів



ГЕРОЇ БЕЗ ЗБРОЇ. Глава держави привітав працівників і працівниць ДСНС із професійним святом та відзначив їх державними нагородами

Президент прийняв вірчі грамоти від послів Кіпру, Латвії та Пакистану

ПОЧАТОК МІСІЇ. Президент України Володимир Зеленський прийняв вірчі грамоти від новопризначених послів: Кіпру — Міхаліса Фіріласа, Латвії — Андреяса Пілдеговічса та Пакистану — Канвара Аднана Ахмеда Хана.

Глава держави привітав послів із початком дипломатичної місії в нашій країні та провів короткі бесіди з кожним.

Під час розмови з Послом Кіпру Президент подякував за підтримку суверенітету, незалежності й територіальної цілісності України, участь у коаліції охочих та фінансову й гуманітарну допомогу. Володимир Зеленський і Міхаліс Фірілас обговорили посилення санкційного тиску на росію, продовольчу безпеку, спільні проекти в межах Євросоюзу, безпекову ситуацію в регіоні та взаємодію з партнерами, зокрема в багатосторонніх форматах. Одна з тем — майбутнє членство України в Євросоюзі та пріоритети під час головування Кіпру в Раді ЄС у першій половині наступного року.

Спілкуючись із Послом Латвії, глава держави подякував за всю надану нашої країні допомогу, передусім оборонну. Володимир Зеленський та Андреяс Пілдеговічс говорили про розвиток ініціативи PURL, завдяки якій наша країна може купувати зброю у США, і посилення тиску на рф.

Наступного року Латвія стане непостійним членом Ради Безпеки ООН. Посол Пакистану Президент висловив підтримку пакистанському народові у зв'язку з нещодавніми повеннями, які забрали життя сотень людей, і запропонував допомогу. Володимир Зеленський і Канвар Аднан Ахмед Хан обговорили розвиток двосторонньої співпраці, повідомляє Офіс Президента.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Завдяки їм врятовано тисячі українських життів

Знагоди Дня рятівника Президент Володимир Зеленський зустрівся з працівниками й працівницями Державної служби України з надзвичайних ситуацій, привітав їх зі святом та відзначив державними нагородами. Він наголосив, що кожної ночі та кожного дня після ворожих російських ударів прибувають усі необхідні служби, завжди на місці вогнеборці, ті, хто розбирає завали й надає першу допомогу. Також коли потрібно, працюють сапери, верхолази, гірничі та гірські рятувальники, авіація, ліміки, психологи та інженери.

«Тисячі українських життів врятовані завдяки вашій професійній роботі. Тисячі об'єктів української інфраструктури збережені завдяки вашій оперативності та професійності. Важливо відзначити також роботу евакуаційних груп «Фенікс» ДСНС України, які вивозять людей з-під обстрілів, яким доводиться працювати в надзвичайно важких, жорстких умовах», — зазначив Володимир Зеленський.

Глава держави подякував усім небайдужим людям, які приходять на допомогу професійним рятувальникам.

Президент закликав завжди пам'ятати кожного й кожну, хто віддав життя, рятуючи інших. Присутні вшанували загиблих рятувальників хвилиною мовчання.

«Жорстокість росіян проявляється, на жаль, і в повторних

масштабної пожежі на нафтобазі в селі Качанове, яка спалахнула внаслідок російського обстрілу, протягом трьох діб безперервно очолював гасіння резервуара з нафтою об'ємом 5 тис. кубометрів і перебував на передовій позиції навіть тоді, коли розплавився його захисний одяг. Завдяки цьому вдалося запобігти детонації, зберегти життя рятувальників та відвернути катастрофу регіонального масштабу.

Глава держави вручив 21 рятувальнику ордени «За мужність» II—III ступенів та одній рятувальниці — орден Княгині Ольги III ступеня.

Міністр внутрішніх справ Ігор Клименко, вітаючи рятувальників із професійним святом, повідомив, що лише цього року вони поборолі вогонь на понад 20 мільйонах квадратних метрів — це майже 80 тисяч пожеж у будівлях та спорудах, які ліквідували рятувальники ДСНС. Більшість із них — це наслідки російських обстрілів.

«Та найголовніший показник для ДСНС у 2025 році — 2387 врятованих життів. Їхня робота — це боротьба за кожну людину і кожен дім. Їхні імена не завжди звучать гучно. Але за ними — історії героїзму, варті кі-

нострічок. Рятувальники ДСНС першими приходять на допомогу і ніколи не відступають перед небезпекою. Вони рятують життя, подекуди ризикуючи власними. На жаль, за період повномасштабної війни під час виконання службових обов'язків загинуло 107 рятувальників. Вічна пам'ять та шана нашим Героям без зброї!» — зазначив міністр.

Він підкреслив, що бути рятувальником у мирні часи — надзвичайно складна і відповідальна робота, а в умовах війни — титанічна праця на межі можливого. Під звуки сирен і вибухів вони ліквідують наслідки ворожих обстрілів, гасять пожежі, розбирають завали, розмінують території, рятують людей з вогню і води. Психологи ДСНС першими контактують з тими, хто пережив обстріли. Евакуаційні групи «Фенікс» вивозять людей з небезпечних прифронтових районів.

«За кожною рятувальною операцією стоять не просто професіонали, а люди з великим серцем. Дякуємо вам, наші Герої без зброї!» — написав Ігор Клименко.

Джерело:
Офіс Президента
Міністерство внутрішніх справ

Нові пропозиції для посилення тиску на рф

ДОДАТКОВІ САНКЦІЇ. Міжнародна робоча група щодо санкцій проти росії напередодні представила робочий документ № 23 «Нові санкції, щоб змусити Росію погодитися на припинення вогню в Україні». Серед пропозицій — додаткові санкції проти енергетичного та фінансового секторів, конфіскація заморожених російських активів та обмеження доступу росії до західних військових технологій.

Зокрема, акцент на тому, що потрібно остаточно припинити купівлю російських енергоносіїв, а це означає продовження боротьби з тіншовим флотом і нафтовими надприбутками. Ідеться про запровадження санкцій проти решти танкерів тіншового флоту та пов'язаної з ним інфраструктури. Крім того, є пропозиція створити механізм ескроу, тобто рахунок умовного зберігання, для блокування доходів росії від експорту енергоносіїв. Він передбачає, що кошти утримуватимуть на спеціальному банківському рахунку. Також запропоновано запровадити вторинні санкції й тарифи проти країн, які продовжують купувати російську нафту, та поетапно ембарго на порти й енергетичну інфраструктуру росії.

Рекомендації щодо фінансової галузі стосуються обмеження діяльності всіх російських банків, посилення контролю за обігом криптовалют і запровадження персональних санкцій проти посадовців міністерства фінансів, членів правління центрального банку та керівників основних державних банків, які підтримують вторгнення росії в Україну.

У галузі військових технологій запропоновано посилити контроль за експортом критично важливих товарів та обладнання, розширити список відповідних категорій товарів, запровадити перевірку кінцевого споживача та запобігти обходу обмежень через треті країни.

Оскільки саме в Європі зосереджена більша частина заморожених російських активів, робоча група закликає європейських партнерів спрямувати ці кошти на користь України.

«Цей пакет пропозицій — дорожня карта для Євросоюзу та G7, як реально посилити тиск на росію. Пріоритети очевидні: прискорене припинення закупівель російських енергоносіїв, закриття схем обходу через тіншовий флот і треті країни, жорсткіший контроль фінансових каналів. Ключове — діяти швидко й узгоджено, поки доходи кремля падають. Кожен місяць зволікання означає мільярди доларів для війни проти України», — наголосив співочільник групи Андрій Єрмак.

Міжнародну робочу групу щодо санкцій проти росії було створено з ініціативи Президента України Володимира Зеленського 2022 року.

Країни, що входять до санкційної коаліції, зокрема США, держави Євросоюзу, Велика Британія та Японія, неодноразово враховували рекомендації групи в запровадженні нових санкцій проти росії. Серед рекомендацій — ембарго на російську нафту, санкції проти ІТ та Росатому, а також обмежувальні заходи щодо російських банків.

Джерело:
Офіс Президента

Світовий банк надав додаткове фінансування на підтримку державних програм для бізнесу

УГОДА. Мінекономіки та Міжнародний банк реконструкції та розвитку (МБРР) підписали угоду про позику на 88 млн доларів за програмою «Стійке, інклюзивне та екологічно збалансоване підприємництво» (RISE) для підтримки малих і середніх підприємств (МСП). Підписи під угодою поставили міністр економіки, довілля та сільського господарства Олексій Соболев і регіональний директор Світового банку у справах країн Східної Європи Роберт Сом.

«Укладення додаткової угоди про позику дасть змогу спрямувати 88 мільйонів доларів на втілення таких програм підтримки бізнесу: доступні кредити «5—7—9%», гранти для переробних підприємств, програми відшкодування вартості сільськогосподарської техніки, стимулювання індустріальних парків. Ми вдячні Світовому банку за додаткове фінансування, яке сприятиме економічному відновленню, підтримці МСП, створенню робочих місць і впровадженню подальших системних реформ», — зазначив Олексій Соболев.

Фінансування цієї програми структуровано як програма, орієнтована на результат (Program for Results, PforR), що означає, що кошти розподіляють на основі досягнення конкретних попередньо узгоджених зі Світовим банком результатів. Цей інноваційний підхід гарантує, що фінансування використовують ефективно для досягнення відчутних результатів, таких як встановлена кількість виданих нових бізнес-



Завдяки наданим коштам має зрости зокрема кількість підприємств, які очолюють жінки

кредитів, збільшення кількості підприємств, які очолюють жінки, що одержують підтримку, та підтверджене зростання інвестицій в зелені технології.

Нагадаємо, в листопаді 2024 року між Україною та Світовим банком було підписано три ключові угоди, які започаткували програму RISE й дали змогу розпочати вибірку фінансування обсягом 593 млн доларів на підтримку МСП, щоб ті могли відновити діяльність, адаптуватися до нових ринкових умов, отримати необхідну ліквідність та обіговий капітал. Це особливо важливо для підприємств, які постраждали внаслідок війни.

У межах угоди передбачено просування сталих та екологічно свідомих бізнес-практик серед МСП, підвищення ефективності державних програм підтримки та забезпечення доступу МСП до експортних ринків.

За підсумками успішного досягнення індикаторів програми у 2024 році до загального фонду державного бюджету було залучено 250 млн доларів за відповідними угодами. Триває виконання індикаторів 2025 року, за підсумками яких розраховуємо отримати надходження обсягом до 300 млн доларів в межах відповідних угод.

Угоди в межах RISE — компонент ширшої стратегії еко-

номічного відновлення України та важливий крок у реалізації спільних з міжнародними партнерами зусиль, спрямованих на відновлення та сталий розвиток української економіки, створення додаткових можливостей для малого і середнього підприємництва. Угода про додаткове фінансування підкреслює незмінну посильність міжнародної спільноти в підтримці економічної стабільності та довгострокового відновлення України. Загалом програма RISE дасть змогу надати підтримку щонайменше 20 000 МСП до 2027 року.

Джерело:
Міністерство економіки

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 15.09.2025 у справі № 755/15930/25 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024011000000075 від 12.03.2024 за підозрою громадянина України Челебієва Ізета Решитовича, 08.05.1985 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВО На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрюваний Челебієв Ізет Решитович, 08.05.1985 р.н., та його захисник на 23 вересня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Поправки Юрія, каб. 33), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КАЙДИ Н.О. Заводський районний суд м. Кам'янське Дніпропетровської області повідомляє Кайду Наталію Олександрівну, 06 серпня 1978 року народження, громадянку України (зареєстровану за адресою: Луганська область, Сватівський район, смт Троїцьке, кв. Новоселів, буд. 1-А, кв. 3), як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, справа № 208/6447/25, (провадження № 1-кп/208/1202/25) про підготовчий судовий розгляд, який відбудеться 23 вересня 2025 року об 11-00 год. в приміщенні суду за адресою: вулиця Ігнатія Ясюковича, 5, м. Кам'янське, Дніпропетровська область, 51900. Головуючий суддя Данилів С.В. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. Явка до суду обов'язкова. У разі неявки з поважних причин просимо заздалегідь повідомити про це суд.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВО Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 15.09.2025 у справі № 755/14772/25 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024011000000258 від 28.10.2025, за підозрою громадянина України Богатиренка Сергія Васильовича, 07.10.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого, ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВО Богатиренко Сергій Васильович, 07.10.1978 року народження, громадянин України, уродженець м. Севастополь, АР Крим, РНОКПП 2876900850, паспорт громадянина України №AP041303, зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Севастополь, пр-т Перемоги, буд. 57, кв. 22, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 22.09.2025, до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14А) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування в порядку ст. ст. 278, 290, 291 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування в рамках кримінального провадження №22024011000000258 від 28.10.2025. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ТОКАРЕВА С.В. Заводський районний суд м. Кам'янське Дніпропетровської області повідомляє Токарева Сергія Володимировича, 02 лютого 1975 року народження, громадянина України, (зареєстрованого за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. Некрасова, буд. 78), як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. ст. 191, ч. 1 ст. 209 КК України, справа № 208/6447/25, (провадження № 1-кп/208/1202/25) про підготовчий судовий розгляд, який відбудеться 23 вересня 2025 року об 11-00 год. в приміщенні суду за адресою: вулиця Ігнатія Ясюковича, 5, м. Кам'янське, Дніпропетровська область, 51900. Головуючий суддя Данилів С.В. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. Явка до суду обов'язкова. У разі неявки з поважних причин просимо заздалегідь повідомити про це суд.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва Сазоновою М. Г. від 15.09.2025 (справа № 755/15951/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження №220240110000000282 від 11.12.2024 за підозрою Дугаренко Романа Ігоровича, 24.04.1989 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Детальна інформація розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
Повістка про виклик обвинуваченого Обвинувачений Усманов Рустам Таджикиєвич, 21.08.1972 р.н., уродженець м. Вовчанськ, Харківського району, Харківської області, зареєстрований за адресою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, вул. Дружби, 26, на підставі ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитись 09 жовтня 2025 року на 11.30 до Чугуївського міського суду Харківської області, за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, 2 поверх, зал 14, для розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Усманова Рустама Таджикиєвича, 21.08.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва Сазоновою М. Г. від 15.09.2025 (справа № 755/15144/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 755/15144/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження №22025011000000009 від 06.01.2025 за підозрою Блейз Ірини Геннадіївни, 21.02.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Детальна інформація розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВО Блейз Ірина Геннадіївна, 21.02.1978 р.н., уродженка міста Джанкої, АР Крим, громадянка України (паспорт громадянина України серії ЕС № 861691, РНОКПП 2854106581), останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Миколи Музики, буд. 64, кв. 58, м. Севастополь, АР Крим, Україна, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 10 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 22.09.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14а, тел. +380 50 768 7809), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24, прокурор Проценко М. В.) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження №22025011000000009 від 06.01.2025, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ № 4022232010000241 ВІДНОСНО ПІДОЗРЮВАНОВОГО ЛУЦІЯ ДЕНИСА ВАЛЕНТИНОВИЧА Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляємо, що ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 15.09.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 4022232010000241 від 08.08.2022 відносно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України Луція Дениса Валентиновича, 11.12.1974 року народження, зареєстрованого за адресою: Миколаївська область, м. Миколаїв, вул. Дунаєва, 39/17. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ № 4022232010000241, ВІДКРИТТЯ МАТЕРІАЛІВ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ, НАДАДАННЯ ДОСТУПУ ДО МАТЕРІАЛІВ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ, А ТАКОЖ ВРУЧЕННЯ ОБВИНУВАЛЬНОГО АКТА ТА РЕЄСТРУ МАТЕРІАЛІВ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляємо громадянина України Луція Дениса Валентиновича, 11.12.1974 року народження, зареєстрованого за адресою: Миколаївська область, м. Миколаїв, вул. Дунаєва, 39/17 про те, що 22.09.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 4022232010000241 від 08.08.2022, в якому Вам повідомлено про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку із чим, відповідно до ст. ст. 283, 290 КПК України, Ви маєте право на доступ до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними, як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно прийти з 09:00 до 18:00 год. 22.09.2025, 23.09.2025, 24.09.2025 до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Повістка про виклик Підозрюваний Луцій Денис Валентинович, 11.12.1974 року народження, зареєстрований за адресою: Миколаївська область, м. Миколаїв, вул. Дунаєва, 39/17, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 4022232010000241 від 08.08.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з 9:00 до 18:00 протягом робочого дня 22.09.2025, 23.09.2025, 24.09.2025 з'явитись до СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв для участі у слідчих та процесуальних діях: повідомленні про завершення та надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.	Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Смулінця Олександра Васильовича, 01.04.2001 року народження, що підготує судові засідання по кримінальному провадженню № 22024130000000028 від 08.01.2024 року за його обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться о 15.00 годині 03 жовтня 2025 року у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Філіппова С.Є. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 12.09.2025 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001426, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 05.09.2025 відносно підозрюваної Євдокименко Ірини Іванівни, 25.08.1968 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №331/5254/25, провадження 1-кз/331/1730/2025).	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду м. Києва від 03.09.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні СУ ГУНП в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі № 12025010000000142 від 28.07.2025 стосовно підозрюваного Сухоборова Антона Андрійовича, 25.06.1994 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, який переходиться від органу досудового розслідування та суду та на даний час знаходиться на тимчасово окупованій території України в Автономній Республіці Крим.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ТІШЕНКА ВОЛОДИМИРА БОРИСОВИЧА Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Тіщенко Володимира Борисовича, 10.06.1979 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: 92500, вул. Дружби (Леніна), буд. 1 А, с. Бондарівка, Старобільський район, Луганська область, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №179/1245/25 (провадження 1-кп/179/132/25) в судові засідання, яке відбудеться 25 вересня 2025 року о 10-30 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: пров. Осінній (до перейменування — Жовтневий), 6, смт Магдалинівка, Новомосковський (до перейменування — Магдалинівський) район, Дніпропетровська область, головуючий суддя О.Ю. Кравченко. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ТІШЕНКА ВОЛОДИМИРА БОРИСОВИЧА Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Тіщенко Володимира Борисовича, 10.06.1979 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: 92500, вул. Дружби (Леніна), буд. 1 А, с. Бондарівка, Старобільський район, Луганська область, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №179/1245/25 (провадження 1-кп/179/132/25) в судові засідання, яке відбудеться 25 вересня 2025 року о 10-30 год. в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: пров. Осінній (до перейменування — Жовтневий), 6, смт Магдалинівка, Новомосковський (до перейменування — Магдалинівський) район, Дніпропетровська область, головуючий суддя О.Ю. Кравченко. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

